
DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL bE IPAPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5  20/20/PE-55 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação de Ipaporanga, vem comunicar que 
realizará no dia 06/08/2020, às OsbOosnin, através do alta 'wwsv.bllcompras.orgb?', Pregão 
Eletrônico te 20120/PE-55, para a aquisição de equpamentos hospitalares destinados ao 
Hospital Municipal Ora. rrancy Frota, conforme especlflcaçgen e quantidades descritas 
constantes do Termo de Referência - Anexo 1. O edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados nos sitos www.bflconipras.org.br; wnwttcrn.ce.gov.br/tce-munidplos  e 
www,Ipaporanga.ce.gov,br. 

ipaporanga, 23 de Julho de 2020 
ANTÔNIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 20.06.11/ARP-01 E 20.06.13/ARP-02 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Na 20.06.11/PE 
Objeto: Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Icem, para futura eventual Aquisição de 
Material Gráfico para atender as demandas da Secretaria de Educação Básica e reprodução 
das Provas de Avaliação de Aprendizagem Internas e Externas, nas Áreas de Litgua 
Portuguesa e Matemática, aplicadas nas turmas de Ensino Fundamental i e 11 da Rede 
Municipal de Itapipoca. Assinatura da Ata: 21/07/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - 
ME, vencedora dos itens elencados em Ata, com o valor global estimado de R$ 124.553.10 
(cento e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos); PERFEITA 
GRÁFICA E EDITORA LIDA - ME, vencedora dos Itens dentados em Ata, com o valor global 
estimado de RS 17.825,64 (dezessete mil, oitocentos e vinte a cinco reais e sessenta e 
quatro centavos). As atas com os preços e demais especificações encontram-se 
dixponibilisadas para consulta no Governo Municipal de Itapipoca no setor de Licitações. 

itapipoca-CE, 22 de Julho de 2020 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

Pregoeiro 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5  20.11.13/PE 

O Pregoeiro do Município de itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Na 20.11.13/PE. cujo objeto é 
Registro de Preços para futura e eventual aqulslç5o de toners, cilindros e chlps para 
impressoras laser próprias pertencentes ao patrimônio das unidades vinculadas a 
Secretaria de Saúde. Abertura da Disputa de Preços: 06 de Agosto de 2020, a partir das 
10h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasilia. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no endereço eletrônica: s'wtlicitacoes-e.com.br e pelo  sítio 
https://licitacoes.tce.ce.goa.br, a partir desta publicação. 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 20.11.14/PE 

O Pregoeiro do Município de itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos Interessados o Edital de Pregão Eletrônico NO 20.11.54/PE, cujo objeto é 
Registra de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviço de recarga de tonera de impressoras a laser próprias pertencentes ao patrimônio 
das unidades vinculadas a Secretaria de Saúde, Incluindo toda e qualquer manutenção 
preventiva e corretiva necessária ao perfeito funcionamento do equipamento. Abertura da 
Disputa de Preços: 06 de Agosto de 2020, a partir das lShãOmln. Os horários referem-se 
ao horário de Brasilia. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
www.iicitacoes.e.com.br  t pelo sitio https://Vcltacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta 
publicação. 

O Pregoeiro do Município de itapipoca torna público que se encontra e 
disposição dos Interessadas s Edital de Pregão Eletrônico NO 20.13.02/PE, cujo objeto é 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de combustível para execução do 
Convênio n'/ano, da proposta 045781/2019, com objetivo de melhoramento da Gestão de 
Residuos Sólidos. Abertura da Disputa de Preços: 06 de Agosto de 2020, a partir das 
14h30min, (horário de Brasilia). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: www.licitacoes.e.com.br  e pelo sitio httpa://ilcitacoes.tce.ce.gov.br, a partir 
desta publicação. 

itapipoca-CE, 23 de Julho de 2020 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6.17.01/2020 

Objeto: Contratação da Empresa Especializada para Executar Serviços de Reforma no 
Prédio da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municiplo de itapiúna-CE, 
conforme projeto básico/termo de referência em Anexo ao Edital. 

A Comissão Permanente de Licitação do Munido de itaplúna comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de Paços referente e esta Licitação no dia 28 
de Julho de 2020, às ilhOOmin. 

itaplúna - CE, 23 de julho de 2020 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pá' 2020.07.23.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessadas, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica wvrtv.biicomprat.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame icltatórlo, na modalidade 
Pregão n' 2020.07.23.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a complementar o atendimento dos Programas de distribuição da 
Merenda Escolar da Rede Pública de ensino do Município de Jardim/CE, conforme  

especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 07 de Agosto de 2020, a partir das 09C0 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de julho de 2020. às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço ele 
vnsv.biiconipras.com, por lnternsédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BULI, In, 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (83) 3555-1772. 

Jardim - CE, 23 de julho de 202 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Processo Llcltatórlo NO 2020.06.01,001 - Tomada de Preços N' 008/2020 
Processo Lidtatórlo NO 2020.06.01.001 - Tomada de Preços N' 008/2020. 

A Comissão Permanente de Licitações do Municiplq de JatIfCE torna público 
para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços do 
processo iicitatório em epigrafe cujo objeto consiste na contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos profissionais da consultoria, auditoria 
tributária e assessoria administrativa, visando a recuperação de créditos de RAT (Risco 
Ambientai do Trabalho) FAP (Fator Addentário Previdenciário) e de verbas indenicatórlat. 
Empresas Classificadas: ie colocado: Aloisio Meneses da Silva ME - Valor Global R$ 
145.60R,0o; 2e  colocado: Audlplan Assessoria e Consultada Contábil e Planejamento 
Empresarial - Valor Global R$ 162.500,00. Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo 
recursal previsto no artigo 109, da lei de licitações. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal das DBhOOmin às lzhcomln horas. 

jati/CE, 23 de Julho de 2020 
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA 

Presidente de CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2020.05.22.02 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Lavras da Mangabeira-CE, 
comunica aos interessados o resultado do julgamento de propostas de preços referente à 
Tomada de Preços NO 2020.05,22,02, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de construção de 04 [quatro) quiosques na quadra de esportes, 
ao lado do CSU, junto a Secretaria de Juventude, Cultura e Desporto, do Município de 
Lavras da Mangabelra-Ce, de acordo com projetos em anexo, parte integrante deste 
processo, declarando Classificadas as propostas das empresas: Sertão Construções Serviços 
e Locações LTDA - ME, CNPJ n5 21,181,254/0001-23; 2. e7 Construções e Serviços EIRELI-
Mc, CNPJ 10 572'60910001-99; 3. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão 
de Obra tiRai - ME, CNPJ 07.471.421/000140; 4. A.I.L. Construtora LTDA - ME, CNPJ 
15.621.13ã10001-BS. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme 
prevê o Item '5' Inciso 1 do ART. 109 da Lei 8666/93. Ando este prazo, e sem nenhuma 
manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação. 

Lavras da Mangabeira-CE, 23 de Julho de 2020 
JOÃO LUIZ DE FRUTAS SILVA 

Presidente da Comissão de Uciteção 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.05.22,01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Lavras da Mangabeira-CE, 
comunica aos interessados o resultado do julgamento de propostas de preços referente à 
Tomada de Preços Na 2020.05.22,01, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de construção de muros paisagismo ao lado da quadra do CSU, 
junco a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Lavras da Mangabeira-Ce, 
de acordo com projetos em anexo, parte Integrante deste processo, declarando 
Classificadas as propostas das empresas: Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - 
ME, CNPJ na 21.181.254/0001-23; 2. G7 Construções e Serviços EIRELI-ME, CNPJ 
10.572,609/0001.99; 3. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra 
EIRELI - ME, CNPJ 07.471.421/0001-40; 4. A.I.L. Construtora LTDA - ME, CNPJ 
15.621,13e10001-eS. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recumai conforme 
prevê o item "e" inciso 1 do ART. 105 da Lei 8666/93. Findo este prazo, e sem nenhuma 
manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação. 

Lavras da Mangabeira.(E, 23 de Julho de 2020 
zoÃo LUIZ DE FREITAS SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Na  202002e1, resultante da Tomada de Preço N5  2019.0312-OO1SEME5, cujo 
Objeto é contratação de empresa para reforma e recuperação de prédio para implantação 
do CEI na Comunidade de Tomé, junto a Secretaria de Educação do Município de Uma 
do Norte-CE. Órgão Licitante: Secretaria Municipal de Educação Básica - 
Contratada: V. M. Locações e Serviços LTDA-ME, Valor do Contrato: R$ 88.430,0810 
e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e oito centavos). 

AVISO 
TOMADA DE PREÇO Na 2020.2205.001SECULDES 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 
Licitações e Pregões - CPI, torna público soe interessados que a Tomada de Preço acima 
citada cujo objeto é contratação de empresa para recuperação e reforma do girado 
coberto Dr. José Nilson Osterne, no Município de Limoeiro do Norte - CE, terá continurdade 
com a abertura da proposta de preço da(s) empresa(s) Habilitada(s), tendo em vista que se 
encerrou o prazo para recurso referente a Habilitação, e que não houve recursos 
interpostos, fica a sessão para abertura doa envelopes de Proposta de Preço marcada pare 
o dia 28 de Julho de 2020, te 0e:301h, na Sec. Municipal de Educação (Auditório), no 
endereço Rua Manoel Saraiva, NO 160 - Santa Luzia - CEP: 62.530-000 - Limoeiro Do Norte 

CE, o endereço Indicado para a sessão da citada IldEação se dá em virtude de manter - 
se a possibilidade de distanciamento entre possíveis concorrentes, nos termos da 

determinação e recomendação da OMS, oe partitipentee só poderão adentrar à sessão 
estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel, para maiores informaçôeu 
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2121, Centro - 
Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 0111h30min às l3hcomin, em dias úteis, ou 

através do cite: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte - CE, 23 de julho de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão Licitações e Pregões 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 20.13.01/PC 

O Pregoeiro do Município de itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos Interessados o Edital de Pregão Eletrônico Na 20.13.01/PE, cujo objeto é 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição da equipamentos e materiais de 
consumo para execução do Convênio n'/ano, da proposta 0457e1/2019, com objetivo de 
melhoramento da Gestão de Resíduos Sólidos. Abertura da Disputa de Preços: 06 de 
Agosto de 2020, a partir das 09h30nsin. horário de Brasilia). Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoen-e.com.br  e pelo sitio a httpt://iidtacoea.tce.ce.gov,br, a partir desta publicação. 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  20.13.02/PE 

e1 d,e,,eee,, net. ,e,,edet.da ,e eed.n,ça elave,Iee 
snJM -et,teWuteaae4ds.cts,i, pese saem asesomacesta 

sa,seeve, aeaI,.ds dIsI,arma,u.cnr,Iare. Mv ,U saxe-a de 24/na/boa, 	CP 
qve smstels lrlravst,etsea - Ow'*s Patttsa tesasse, - ,cv-t,,as, 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Np teA9is,de'bedure de 
PropostadqPreço-To9.adade Preçol°2020A9Q2.,02SEMEGP iunic(pto.deJJmoelro 
do Norte, através do 4sidente da Cornlsiâo 8e Uatses,aJ7egÕaCPL, idrna público 
aos lnteressads que (roniada de Prdço aclpa citada cufo otjetoé cCotrstaçãcdsonipresa 
para construção  -de 'pátjo coberto dEaih, Maria2jtç&ves. juntoa SçrelarIa d 
Educação do Njgnlclp'o de Limoeiro doNoj1e -CE, tor cbjitinuidafle com a abertura da 
p 	E pçeço da) emprasaÇa71blllta4(a), tando,em vista que se enrrou o prazo 
pa 	rsoJe(erentqaa habilifaçio, , que n)o houve cecursds Interpostos, fica a sessão 
paras e?ôjos awe1o3e?d'tropMla dõ'Proço marcada parsodia 29 do Julho de 2024 
às 08:3øvna Seo. Muplcipal db ËducaØb (Audltórlo)1i0ndereço Rua Manoel Saraiva, N5 
160:sdhta zla- CEP- 2: 	2, 	,elro Do Norte- CE, o endereço Indicado para a 
sessão d?6tada licitação se d,em virtude de manter-se a possibilidade dQdlstanclamento 
entra possivels bopcoizonje tios termos da determinação 6 recomendação da OMS os 
participantes,só"oderãdadsnbar & 	 flj sessão estando 	máscaras e 
portànaoãaoi gel. parê míores informações procurarna sala de reunides da Comissão, na 
Rua ClAnniôioaqutm nt2121 ,tContrUmoeimo,Norte'tCeará0 nos, horSos de 
0Oh30Mln't13hOdmin%Jr,dias,ú{êís, 	ÇéoaiteítdÈ -.tnsí'àe3tonta' do 
Estado q*Coa, Llmoek&1,Norte.- CE. 23, doJJho?d,302a.,PauioV1ctor arias 
Pinhelro-PresldanledaIomlssãoLlcitaçõósePregaes.  

Estado do CoarISIt. Profoltu,'a M3irstcipei de.Umooiro.dp NortÇ.4vtsode Abertura de 
Proposta de reço-Tbmad dó r4âI° 2020.1 r02-ÔO3SEMEB. O'Muníclpio da Limoeiro 
do todLatravés do r 1da'nte,Ø Cornão do Llcitaçffes e Ptregões -'CpL7torna público 
as Interessados qu3,alomodo de Prea,aclma citada cujqobleto tconttaao do empresa 
para rdbôpera4o da quadra deporI)ateo Bairrô Bbm Ifon eJlipfb'a Sec.ótatwd Educação 
do Município do Llmoolrodo Norte - CE, terá conilhdi'JA'a Ma abçtura-da proposta de 
prewjdaw oltipresa(s) t4bllllada(s), tendo em-vista lue.ae enc&u;o prazo,para recursb 
referente a tbiiWção,e que não hbuve recursos lnter$b'htos4a e aopso pará abertura 
dos,onvelope,d Prop6fta de iraço marcada para4ó dieT 	 t0:00, na 
Sec Murpaíde Eduao (Auditório), no ondereçd'Rus ManoeSARÀJV4N'160-Santa,    
Luzia - cZp? Ó2.93OT0O ,'LiMoelro Do Norte- CE,'o endereçd lfldicad$ara a sessão d 
dtada licitação se-dá em virtude de manter -so a.possibilldsdeÇde,dlstanclarnento entre 
pose/vele aoncorrentes. 'nos termos de ,doternilnaçio ea reooniÕndaão da OMC os 
parttclpsntes só podeo- adentrar à sesaão-esandodeb dament usando,Diáacaras-' e 
pordo &cool 9e para maiores In msçõpsprocuraciaaalidereu os$omlsbão. n 
Rua Cel. Mtónlo Joaquim n5 121,'Cenfrd- Udfoà°tro (o Norte - CeprCnothot&làse 
ÔOh3om)n.istl 3hOOmlo' emdlbá úteis, ou'atravÕtsiw(tc-rlbúiiardo CoStatdo 
Eatadp do Ceirh. Limoõiro do34oflo-- CE, 23 de)ulho de 2020? Paüio VictorPirls 
Plnhetrb- Prasidentela Comiàit6ticitções 	eeS 	 - 

VvV. ddri 
	

?br 	taLt&a 24dejulhodeá020 DN 

	

_.tcip4o Nova 	 ,Russas. A Comissão de,Llcltâçâo tom 

1 	uo.vurJausu.. 	 '' 	 --rr'-- .-'-r'---. _o'agoeIoo9,4O2d ão 09.00 horas, iará øbrindo'IIclo 

oresa'3a a 	Tde* oGlnemsálIrrntos desbdt?a6% alunos Jde 	 ouSo objetoé pavtmelço em p&a tos 

municipal de ensino de Mdmcanoú' duçanto operlodo de eWitamento ósituaç 	aemreltïntau ht 	JplclWdø$oVa Russas-CearáO &dlSlcomplotopoder6se 

omerganclais deoaianhldad6kú1,1Ica, decorr túooronvlrs-COP1dt10. de inter sd da 	ad'ulrldna sala dUcf5osjo ciiasjteiàpós estSpub!ldoçáo, no horáao d6atondlrhebto 

Sécrotarlà de Eaucaçao do'Munlclplo dM aoaÇe. A PooeIr*6o.MarapnaO-bt 	ao põbjico det08:90á44iloraj.NOYa Rusase/CE. 24 de Julho do 2020 Paulo Stgio 

toma pub1ldra conhocimoçijo dos I9toedidotquJa16 às:0Õ oms (horádo dob%ltia) 	Andrado Bonflnt- ProsldenjeCCL  

do dia 30 de julho de 2020 	 mtes a este pitgão, no 	Estado do CçarP- PiItürtMuhibjdardVCamaUbai - Aviso do Ucftaçho. Aeofbard 
endareçó eletrõpico v 	bJlrEr,ftc9!so ÍdenEicáo no ink -4ciieçãe .CblIL A 	Mjnlc{plao cani 	 torna bflcobaohhonlOntoa 
Atu 	das Csrts 	 dia 3e Mio da20t';a - (horá& 	 lOoOhs,'osIará et,8o lidtaçao na rn&ildaÕ 
do'$rasilia)oiIcjp,d?9Ssa 	Dlspu3de Lsnces000rreráa parIrJ&s 	.do dia 	Pre$o preanclai t40T.6ø02Õ. obtoto: Aquisição de bens pennanenlos (mOtoClOiOtSs O 
31 do3ilho'o 	.,Pj4aJ pr4 ãerobtdqnoiand&eçS seref--'J 	fl*flS40. 	vj&io a&QdosUn4ns sjete MLWJdpB1S do Mn'niaaÇ10 einiraehijtun do 

prestadas pe! grjotirtursnte 9o94hc; ai 	. 	MühTcVlo'Jt'a141. dad6l aM'ldv& nos altos httpIMMm.11citaooes.tcoce.gov.brou 
icrí~X -/' rogooirt$ Q, ftp:/.4aMaubaLS.. .. 	.'Fb$ 	oadlas Õtls naSaida ComlSsáOdqUltaço 

- nohor&14s o0hs á fIt Bj)eda da rot&u4JLÇrsMO thdiffi4'%t% Bairro 
ceng Ca tbX424cWJuii10 d 2Õoo PÚFÕ MIranXMtJqUoju -eo'Iro. 

Estaddø Coará - Pretoitura'têtUnlciifal de Paracuru -Aviso de LloltsçW- Concorrência 
Púbacá.NMl.0022ozcicdmsacsnnanento de ufiição dá Prefeitura Municipal 

dos interessados, que no próximo dia - 

6 Jpgpsto 202OàW9j0ll j boras)(esiarrsliZandoJiciiaçao. na  m~ 
goe 	 Item, objeMI dericoSo oner6sãde 

., ØWÕ . 1ioNtxpid— 	11 	 - 

ai' idop$ntesta .-o(ra - •x.30 
anco .p ;ras), 	:it roracuru e - 	- ..;:.-,.,, vi 	 - 

VÁpioraçáci de' serviços comerciais, polo Øeriodo de 05 icinco) anos, conforma projeto 
Básicorrerpio doRoforãncià erit ábexo doÂedlijo quaVncontra4e.qh1iúegrâfa'Spdb d 

$bmão ltuai 
j 	

gutoi4eiMáireies, 4i 	 C80000 Paac5'Ol, Con 	CEP 62. 	 ur 
6o'endorecido,poloFo 	9Cear 	iorts1bfohaø 	 2 	

- 

0B:0QhPs.'ltdbh ou po dia http'ilnuhidpps.tce.co.go.br/lici(ãcdO5. À Comissão. 

Estsdddo Gari ;Prefeiturã Müniclpa1diPetdboste.*vleo de ticitaçáo.AConiissaode 
Uaçõs' M p4&P 	t3Mna púbWc&qJe1eonconÜB àdi$bsló'dos 
interessados, a licitação na moaaiiaadePregãtna fon*Elettflican!'21/2b20$POP 
2020.07.20.37-PE-FME.do  tipo «enorre porgrupocujoobj'eto éo,RegistrOdPr*pa&s 

Estado4o Goprá -,refoltura Mutílcipai de Umoeiro doNorte -Aviso de Abertura de 	aquislçóosMrs 

	

us de pkeutos de higiene o} 	ma 

	

mpezá, 	teriaihospltaiar. materlaf consdmo' 
Proposta do Preço -Tojnaaa de øroçaNe 202b.1902-O01EME121. O Municiplo de Limoeiro 	equipamentos o EP1'S, destinado a'ães dd'comUaf& e prevenção do oororiavjrus (Cõ- 
do Norte, alrsv6s âo Presidanb da comLão de Lltaçóos e Preõos- CPUtorra público 	1g),naaecretariadoeduoaçãoe ès&as da Rede'nia'p,d Eio POU1201d5 Muclp'de 
aos interessados que eTomada dPr ocimcltada cujo objeto é contratação da empresa 	Pentecoste.Aresllzar-sano dia 0 dojdlho do 2020; às 09;00h9 (horúriode Brsiia),no portd - 
~serviços mplemenWsda4adrrniicoatdad'do*1anfi0unto bse&ataila de 	w,comprasgovernamor(ts,gotoEditei poderéswudoouobtdonh 4iadaCocuásão 
Educação do Municiplo.de Ümoeiro do Norte - CEterflontlnuidadeçom a a8rWra da 	de Ucitação sitt?ds?ba Ra Dr.).1ordir de Azevedo 5/TI .Canfrot PentecosM- Ep dl; 
proposta do preço date) 	 tendo em viste qua o encerroi5 oprazo 	coará e i6'á 	s

rato
,\w(tce. 1br / port4j. $agoemaeris.gov.6r 

~AulhS de 252V 2701 Penf 	
~_P i~ 

1 MUI T.041 
110P 

t 	  
16.0-San? Luzls-CP: 62930-O00-Ümoo ro DN'orte.G oep ireçoi5d[dp&a a - çt 	 de Barroquitíh&,)çisodsã(ífttp,jde 

sessão da dtada ilcltfS se dá em virtude d2ynant- ao a 	 frropostas 4& 	TdW$le"Preços N 08.00 !Ó20jP'ÃpPLØO sarrofiuinna-t2 
eqtpbssiels concbrroniasios termos d 	 os 	-4ia pÕb1i.pajçcontecln\o dos ieress6d 	f6ireaiizadotJuigsiiieMZjs '4 

aruclp'ariles çó 	 e ft popostas d pjeçosds presente Licitação, oujo'Objeto'-é, a; pnt 	çoØrnpjesa . 
porta,nao álcool gel, pamal6 êTnfóhnaçãoproc&heaalde rodhi'stGlssáo, na -' esedaltraa,parwconclusAo a serviços remanesoentee fetonstrução dat,oSitTil5 
RuaAntónio Joaquim nd 2121, Centro - Limoeiro do.Norte - ôoará, nog horárIos de 	C, no DisfrIl8de'afds'-Barroquinha?deinteresse D4SecrotarlaMunlClpal d'Educaçãodo 
OBh3Omin às l3hOOmln, ni dias utete, ou atravás do sftb. TCE' Tribunal da Cont do 	Munloiplo dó Boqubiha(CEpós anJiedas Propostas de r9ços, a rosidénte deSra 
Estado-d Ceard. Lfmoeiro aa'woaa CE, 23 da julho da 2020. PaUlo Vlctor'Parias 	classificadid CIàCON Co/istnitora't?rvIços EiREL1 à Benedito Araujo Camolro - Nt!. 
Pinheiro-Presid6ntó'da Coiissáo Licitaçõese ProgõW.,., ø . 	 Empresa vepcodora.'àanedito Araujo Cemeiro ME no Valor Global de R$,272S40.99. A 

partir desta publlcaço fica abertó,otrãzo recursel. na formado Migo 109. 1, b, daLej,i 
8.66/93. M informaçoos completas sóbro o Julgamento das proposds de p'*Cs constam 
nos autos do rode&so Licitetório, estafldo os mesmos a disposição para vlsfas. RosliMa da 
SIivaMagalhãas-PrldentdaCPi_WBarroquinha-CE,23/07!2020.  

Estado do Coará - Prefdjtura Municipal d Lavtàrde ,Mangabea -4AVls4de 
4uibamento- Proposta depreçosRcorasãió ermanent&e'Lidta$od0 MUtdclplo'Ve 
Laaa da MarigabeijCC,.comunIsos Intéressadós o resultado do julgament8 de 
prcpostas,de p?eçosroferento à Torpdda de Preços N' 2020.05.22,02. cujo objeto é 1 - 

contrataçãodbC empresa Wsec/audaam execução de ser iças de construção d?D4, 
(quatro) qulos4ües na qüad?a da esportes, ao lado do CSU. juntd'á Se&etáriapJuv.ahtuda.' 
Cultura e Desporto, do Municip da LÃvras da Mangabeira-te, de acordo com projetos eM a 
anexo, parte integrante deste processo, dedarahdo,,Çt'ásslficádasas ip4opostas, das - 
empresas: Sertão Construções Serviços o LocaçõesLTDA ME, CNPJ ni1,lB1i254/0l° 
23; ,2. 01 Co,pstruções o Serviços EiRELi-MÇCNP4(d5t26Ô9/1b9;43tMOta 
Empreendimentos e Sevlçok eÀotaçãp deT' Máõ' do4øbrb EIREU ).i CNPJ 
07,471,421/0001-40; & 'A,LL. Cojjjuto9 LIDA - ME. CNN '156211381o°0165 T 

ão Ccmlsdo Lldtação dectarqab4aprhzorecursat conforte pr&á altere °B inciso Fd 
ARE 109 daajrol,,Ç666/93a J,ndoteprazo, o aem nonhtMÇí maeataço, sa?é 
homologadojadju&a 	sØadtadã objeto deste licJtaça&LavrasMangebsira-CEi em 
24 de iulho de'2020. João ui'z cio Éhitas Silva. PnisldentedíComissão de 11 aí,  

Estado do Cearár.J3Prefeit0raMunicJpa1 de Lavras da Masgabeira - AvlsoCdo 
Julgamento de R1opostide Preçs.Comissão PannaiCente de Licitação daMunicipio 
Lavras da' Mangabeira-CE, cornunlcff aos intoressadàe o resultado do julgamento ge - 

propostaa da prJços referente à Tomáda de Preços N° 2020.05.22.01, cujo objetoé a 
otreaçãoe empresa espadãllzadapara execução de serviços de construção de muo e 
palsagism6eo lado da,,quadra,doôSUunto-a Secretaria dotbras e Serviços Públicqs d9 
Municfplo'de Lawada ManaSlra-Ce de acordo comrojetd enranexa partlitrante - - 

des'to processo, deciersndo Classificadas as propostas das'ernpresestSertão'Conauçdas 
Serviços e Ldtaçøes LiDA - ME,.CNPJ i,° 21.lal.254/bdOl.23T t ditz.srniçøes e 
Se4tis'EiEiF9SE. NPJ1o.572.609)0001-99; a Meta Emendlmenioo' 	r4ças de 
L&ação de Madidó Obra iRELi 

ME.. 

E, ÇNPJ 0fl411'121j9001-40l 4 reiS. Constnator 
LTDA,, ME, CJ iS62.iB1p00,B5 A Comissão datâltação dedaraaborto o prazo 
rdJral4fo'nne1v6 olt BnásioÃRT

29 
8fÇer8666/93WdO os'l4razd, e 

som' panhumannan4taçãor será -homoiogadoladjudltódo' oupr&1tado oøjqto desta 
lIcitação. Lavras 'da MangãbiIraCE, em 24 de Juiho'dó 202 dMa Luta de Frelfas Silva. 
p;Aiez'ta dorffiúao dettcttaçáo:  

Estad31&Ceará - Prefeitura Müi1Iài Slmgplrlo NortotMf$J do Abêrtub 
proposta,o Pço - Tomdd'Preço ECÇ otÃiriWØ 
Umoelro dó Forte, strav6sdrd'sidtrilo'da mts5 do LidtaçóesfrPgÕos - CPLt 
p0.bo aos interessados qUe aoqiad aFa acJn qadabu ob]atd#'contratac 

5€çri, W1,0°9 
ec.tt1unidpa Tducaçâo1iidft. o ,noenctero;- ;u 

Luis -CEg,62.930-000- LEnodbt9'NodeCE, o enJoçeço hdkadè 
citada licltbção sJ déom 	 antar virtude de m 	sdtàposslBldo,e da distánciamenio entra  
poSveis concormn 	 deteqph toLnos' tent,o 4ao,'o omndação da'OMS, os 
participantos só poderão a4nirar Csessão '6tando 'pvid&nOnté uSaQdo' 	m áscaras a 
po 	cool gol, para maoresJnroçmaçóes prdcurar na saia de rouniões da Comlsdo, na 
Rua u 	tónio Joaqüimp½l21, Centro - C&nooi!o doRbrto --CoàFà, nos.horúos d 

Gs13ji00miri, oçn dias úte; oU atraMóejsite: TE- Tbundo Cnla' 7do 
EIdo do toara ClnooWt. do Norte - a 2Se JuliWdflb2O. 	4 VWt,Fahes 
Pinheiro-Presidente da Comissão Licitações tProgõos. 

364191911 



E ABERTURA DEP - AVIS' '  RE O 

Piano. cia 'o 'unicupio e .nnoeiro 01 O! e- -- ri '- -! 	o/ , e) 	ejt 10(e)O)O. 

R.A DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 
01 DE MAIO DE 2020 ATÉ 26 DE FEVEREIRO DE 2021. ASSINA PELA 
CONTRATADA: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA. ASSINA PELA CON-
TRATANTE: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA. 

(Repubticado por !ncorreçôes) 

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato N° 20200280, resultante da TOMADA DE PREÇO N° 
2020.0901-001SF.INFRA, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO BAIRRO CÓRRE-
GO DE AREIA, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CL JUNTO 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Órgão Licitante,  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA. Con-
tratada: V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA-ME, 'Mor do Contrato: RS 
219,857,$7(Duzentos e dezenove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta e sete centavos). Limoeiro do Norte — CE, 21 de Julho de 2020, 
Francisco Valdo Freiras de Lemos. Ordenador de Despesas da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura e Urbanismo — SEINFRA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato N° 20200281, resultante da TOMADA DE PREÇO N° 
2019.0312-00ISEMEB, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE PRÉDIO PARA IMPLANTA-
ÇÃO DO CEI NA COMUNIDADE DE TOMÉ, JUNTO A SECRETARIA 
DT 	pAçÃo DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. órgão 
	 é SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA - SE- 

MER. Contratada: V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, Valor do 
Contrato: RS 88.430,08(Oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e oito 
centavos). Limoeiro do Norte - CL, 21 de Julho de 2020, Maria de Fatima 
Holanda dos Santos Silva, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal 
de Educação Básica — SEMEB. 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 
Licitações e Pregões - CPL, toma público aos interessados que a Tomada de 
Preço acima citada cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO E REFORMADO GINÁSIO COBERTO DR. JOSÉ NIL-
SON OSTERNE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, terá 
continuidade com a abertura da proposta de preço da(s) empresa(S) IABI-
LITADA(S), tendo em vista que se encerrou o prazo para recurso referente 
a HABILITAÇÃO, e que não houve recursos interpostos, fica a sessão para 
abertura dos envelopes de PROPOSTA DE PREÇO marcada para o dia 28 de 
Julho de 2020, às 08:30, na Sec. Municipal de Educação (Auditório), no en-
dere o RTJAMANOL SARAIVA, N°160- SANTA LUZIA- CE?: 62.930- 
00 	oeiro Do Norte — CE, o endereço indicado para a sessão da citada 
licitaç sJá em virtude de manter — se a possibilidade de distanciamento 
entre possíveis concorrentes, nos termos da determinação e recomendação 
da OMS, os participantes só poderão adentrar à sessão estando devidamente 
usando máscaras e portando álcool gel, para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Co!. Antônio Joaquim n°2121, Centro 
- Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários de 081i30min às 1 JhOOmin, em 
dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 
Limoeiro do Norte - CE, 23 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro — 
Presidente da Comissão Licitações e Pregões. 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO 
TOMADA DE PREÇO N° 2020.1902-001SEMEB. 

9 Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 
Licitações e Pregões - CPL, toma público aos interessados que a Tomada de 
Preço acima citada cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA QUADRA NA LOCALIDADE DO 
KM 60, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE, terá continuidade com a abertura da proposta 
de preço da(S) empresa(S) HABILITADA(S), tendo em vista que se encerrou 
o prazo para recurso referente a HABILITAÇÃO, e que não houve recur-
sos interpostos, fica a sessão para abertura dos envelopes de PROPOSTA DE 
PREÇO marcada para o dia 28 de Julho de 2020, às 10:00, na Soe. Municipal 
de Educação (Audi(ório), no endereço RUA JvIANOEL SARAIVA, N° 160 - 
SANTA LUZIA - CEP: 62.930-000 — Limoeiro Do Norte — CL, o endereço 
indicado para a sessão da citada licitação se dá em virtude de manter - se a 

possibilidade de distanciamento entro possíveis concorrentes, nos termos da 
determinação e recomendação da OMS, os participantes só poderão adentrar 
à sessão estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
António Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários 
de 08h30min ás 1 3hoomin, em dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunal 
de Contas do Estado do Ceara. Limoeiro do Norte - CE, 23 de julho de 2020, 
Paulo Victor Farias Pinheiro — Presidente da Comissão Licitaç 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE 
TOMADA DE PREÇO N° 2020i902-002S 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presiden 
Licitações e Pregões - CPL, toma público aos interessados 	- 
Preço acima citada cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMP 	A 
CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO DA ESCOLA MARIA GONÇAL-
VES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE, terá continuidade com a abertura da proposta de 
preço da(s) empresa(S) HABILITADA(S), tendo em vista que se encerrou 
o prazo para recurso referente a HABILITAÇÃO, e que não houve recur-
sos interpostos, fica a sessão para abertura dos envelopes de PROPOSTA DE 
PREÇO marcada para o dia 29 de Julho de 2020, às 03:30, na Sec. Municipal 
de Educação (Auditório), no endereço RUA MANOEL SARAIVA, P4° 160 - 
SANTA LUZIA - CEP: 62S30-000 - Limoeiro Do Noite — CE, o endereço 
indicado para a sessão da citada licitação se dá em virtude de manter — se a 
possibilidade de distanciamento entre possíveis concorrentes, nos termos da 
determinação e recomendação da OMS, os participantes só poderão adentrar 
à sessão estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua CeL 
Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Noite — Ceará, nos horários 
de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do sito: TCE - Tribunal 
de Contas do Estado do Ceara. Limoeiro do Norte - CE, 23 de julho de 2020, 
Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Comissão Licitações e Pregões. 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO 
TOMADA DE PREÇO N° 20201902-003SEMEB. 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 
Licitações e Pregões — CPL, toma público aos interessados que a Tomada de 
Preço acima citada cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO BOM NOME, 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE - CE, terá continuidade com a abertura da proposta de 
preço da(s) empresa(S) HABILITADA(S), tendo em vista que se encerrou 
o prazo para recurso referente a HABILITAÇÃO, e que não houve recur-
sos interpostos, fica a sessão para abertura dos envelopes de PROPOSTA DE 
PREÇO marcada para o dia 29 de Julho de 2020, às 10:00, na Sec. Municipal 
de Educação (Auditório), no endereço RUA MANOEL SARAIVA, N' 160 - 
SANTA LUZIA - CE?: 62.930-000 — Limoeiro Do Norte — CE, o endereço 
indicado para a sessão da citada licitação se dá em virtude de manter - se a 
possibilidade de distanciamento ente possíveis concorrentes, nos termos da 
determinação e recomendação da OMS, os participantes só poderão adentrar 
à sessão estando devidamente usando máscaras e portando álcool gol, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários 
de 08h30min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE -Tribunal 
de Contas do Estado do Coara. Limoeiro do Norte - CE, 23 de julho de 2020, 
Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Comissão Licitações e Pregões. 

HÀLLISON DANTAS CAVALCANTE 
Torna público que requereu ao Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte — IMMAB a Regularização da Licença de Instalação — LI 
para Loteamento, localizado no Município de Limoeiro do Norte, na Rua José 
Basilio dos Santos, sln. Bairro Dr. José Simões, CEP. 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigéncias contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento do IMMAB. 

-Página 3- 


